



Datum

2016-12-22

Överenskommelse mellan Falu kommun och Polisen, lokalpolisområde Falun

Inledning

Överenskommelsen gäller från 2017-01-01 är löpande och kan sägas upp av båda parter.

Överenskommelsen syftar till att tillsammans främja det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Arbetet ska följas upp årligen och utvecklas i det lokala brottsförebyggande rådet, med utgångspunkt i den gemensamma lokala lägesbilden. En åtgärdsplan kommer i början av 2017 att tas fram med utgångspunkt från de prioriterade områden som finns med i denna överenskommelse.

Falun har en förhållandevis låg brottslighet och upplevs av de flesta som en trygg kommun att leva i. Polisen Dalarna och Falu kommun har sedan många år tillbaka ett gott samarbete. Det goda samarbetet ska under 2017 utvecklas genom fortsatta insatser inom olika områden för att minska brottsligheten och öka tryggheten.

Polisen i Sverige har genomgått en stor omorganisation och nya roller har tillskapats. Falun har liksom övriga kommuner i landet fått en kommunpolis som har ett uttalat ansvar för samverkan med kommunen. Motsvarande roll i kommunen för samverkan med Polisen har sedan tidigare BRÅ-samordnaren. Faluns lokala brottsförebyggande råd, Faluns BRÅ, är den gemensamma utgångspunkten för det brottsförebyggande arbetet i kommunen. De många olika aktörer som finns representerade i Faluns BRÅ ger stora möjligheter till god samverkan mot olika kriminella företeelser i Falun både på kort och lång sikt. För att öka tryggheten och minska brottsligheten i Falun genomförs såväl socialt som situationellt brottspreventiva insatser.

För att komma fram till områden som bör lyftas i denna överenskommelse har dialog under året skett via Faluns BRÅ ut i förvaltningar och hos övriga medverkande aktörer. Dialog har också förts med medborgare i kommunen. Ett underlag har även tagits fram genom bla statistik och enkätundersökningar. Ett första Medborgarlöfte tecknades 2016-09-29. Det löper fram till 2017-03-31 och finns med som en del i denna överenskommelse med särskilda insatser riktade mot unga och för att öka tryggheten i centrala Falun.

Prioriterade områden

Jämställdhet

Socialförvaltningen i Falun har under 2016 fått en ökning i antalet orosanmälningar gällande barn och unga som utsätts för och/eller upplever våld i sina familjer. Att uppleva och eller

utsätts för våldsom barn ger enligt forskning en betydligt ökad risk för framtida psykisk ohälsa och fortsatt våld (som utsatt eller utövare).

Gemensamma insatser för att minska våld och sexuellt våld där främst flickor och kvinnor utsätts av pojkar och män. En av de brottskategorier som ökar mest i Sverige idag är olika typer av sexualbrott, både i anmälningsstatistik och i de trygghetsundersökningar som görs av BRÅ, Brottsförebyggande rådet. Ett grundläggande jämställdhetsarbete behövs i verksamheter där barn och unga finns, men också riktade insatser till individer. Arbetet bör också inrikta sig i att minska risken för sk hedersrelaterat våld och förtryck som främst riktar sig mot flickor och unga kvinnor.

Ungdomar

Genom kartläggning och dialog har det framkommit att missbruk av narkotika bland unga i Falun ökat. Polisen och Falu kommun ska arbeta för att på olika sätt förebygga att unga riskerar att utveckla ett missbruk, kriminalitet eller rekryteras till våldbejakande extrema grupper.

Öka tryggheten i centrala Falun

Genom kartläggning och dialog har det framkommit att den upplevda tryggheten i centrala Falun minskat. Vissa typer av anmälda brott har ökat som t ex våldsbrott. Många av de våldsbrott som sker i centrala Falun sker under alkoholpåverkan. I Falun har det på flera sätt uppmärksamats att narkotikamissbruket ökat, så också i den offentliga miljön i centrala Falun.

Grannsamverkan, trygghetsvandring och insatser i den fysiska miljön

Att ha inbrott i sin bostad kan skapa otrygghet hos den som utsätts och även andra kan beröras. Grannsamverkan är en metod som enligt studier (BRÅ) kan minska brotten (inbrott, bilbrott, skadegörelse och även vissa brott mot person) i ett område med upp till 26%. Metoden bidrar också till att öka tryggheten för de boende.

Grov organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism

Grov organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism påverkar människor i Sverige och världen idag. Det skapar en känsla av otrygghet hos många och utgör en påverkan på vårt samhälle på flera olika nivåer.

Uppföljning

- Uppföljning sker kontinuerligt genom BRÅ
- Polisen bjuder in kommunledningen 4 ggr/år till Polishuset i Falun för presentation av lägesbild och utbyte av information.


Susanne Norberg
KSO/Kommunalråd Falu kommun


Mattias Skarp
Lokalpolisområdeschef Falun